CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 319/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 04 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
315/2025, de autoria do VEREADOR GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS
SANTANA/PRTB, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio
da secretaria competente, sejam tomadas as providências necessárias para a
revitalização e manutenção da Praça Bom Jesus, localizada na projeção da Rua
José Carrijo e da Rua dos Expedicionários, bem como a limpeza e conservação da
área verde situada na Praça Professor Patrocínio, localizada também na projeção da
Rua dos Expedicionários. A manutenção dessas áreas é fundamental para garantir
espaços públicos bem cuidados e atrativos, promovendo maior conforto e segurança
para os cidadãos que ali frequentam.

A revitalização da Praça Bom Jesus e a conservação da Praça
Professor Patrocínio são medidas importantes, pois garantem que esses locais
permaneçam como pontos de convivência e lazer para a comunidade local, além de
contribuir para o bem-estar de todos que utilizam esses espaços.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-02-17T10:03:44-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-02-17T10:07:02-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-17T10:10:30-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro